
YANETH YUVY LARA CRUZ
4.84 kW 26 de Agosto de 2024

1C 886210201139

1,199 kWh $ 3,838

8 1,141 kWh $-58

101.51 % BIMESTRE $ 3,896

$23,027.00 MXN $-348.00 MXN $23,374.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.8 AÑOS 605 W 8 22.4 m 2 $ 1,449.57

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.2 %



Propuesta 1 26 de Agosto de 2024 5 de Septiembre de 2024

20240026

YANETH YUVY LARA CRUZ  

8 Canadian Solar PV Module 605W $ 166.08 $ 1,328.64

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 435.96 $ 871.92

8 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 77.85 $ 622.80

8 Mano de obra sistema interconectado $ 93.42 $ 747.36

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 233.55 $ 233.55

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 337.35 $ 337.35

Subtotal $ 4,141.62

IVA $ 662.66

TOTAL (USD) $ 4,804.28

TOTAL(MXN) $92,540.99

Tipo de cambio(MXN) 19.2622

Precio por watt instalado 0.99 USDLA GARANTIA ES DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Banamex 
Cuenta:  100 340 456 89
Clabe: 0028 4970 1603 5505 96
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 23,027.00 $ -348.00 $ 1,449.57 $ 1,213.46 $ 2,663.03 $ -2,141.25

2 $ 23,717.81 $ -358.44 $ 0.00 $ 1,249.87 $ 1,249.87 $ -891.38

3 $ 24,429.34 $ -369.19 $ 0.00 $ 1,287.36 $ 1,287.36 $ 395.99

4 $ 25,162.22 $ -380.27 $ 0.00 $ 1,325.99 $ 1,325.99 $ 1,721.97

5 $ 25,917.09 $ -391.68 $ 0.00 $ 1,365.77 $ 1,365.77 $ 3,087.74

6 $ 26,694.60 $ -403.43 $ 0.00 $ 1,406.74 $ 1,406.74 $ 4,494.47

7 $ 27,495.44 $ -415.53 $ 0.00 $ 1,448.94 $ 1,448.94 $ 5,943.42

8 $ 28,320.31 $ -428.00 $ 0.00 $ 1,492.41 $ 1,492.41 $ 7,435.82

9 $ 29,169.91 $ -440.84 $ 0.00 $ 1,537.18 $ 1,537.18 $ 8,973.00

10 $ 30,045.01 $ -454.06 $ 0.00 $ 1,583.30 $ 1,583.30 $ 10,556.30

11 $ 30,946.36 $ -467.68 $ 0.00 $ 1,630.80 $ 1,630.80 $ 12,187.10

12 $ 31,874.75 $ -481.71 $ 0.00 $ 1,679.72 $ 1,679.72 $ 13,866.81

13 $ 32,831.00 $ -496.16 $ 0.00 $ 1,730.11 $ 1,730.11 $ 15,596.93

14 $ 33,815.93 $ -511.05 $ 0.00 $ 1,782.01 $ 1,782.01 $ 17,378.94

15 $ 34,830.40 $ -526.38 $ 0.00 $ 1,835.47 $ 1,835.47 $ 19,214.41

16 $ 35,875.32 $ -542.17 $ 0.00 $ 1,890.54 $ 1,890.54 $ 21,104.95

17 $ 36,951.58 $ -558.44 $ 0.00 $ 1,947.25 $ 1,947.25 $ 23,052.21

18 $ 38,060.12 $ -575.19 $ 0.00 $ 2,005.67 $ 2,005.67 $ 25,057.88

19 $ 39,201.93 $ -592.45 $ 0.00 $ 2,065.84 $ 2,065.84 $ 27,123.72

20 $ 40,377.98 $ -610.22 $ 0.00 $ 2,127.82 $ 2,127.82 $ 29,251.54

21 $ 41,589.32 $ -628.53 $ 0.00 $ 2,191.65 $ 2,191.65 $ 31,443.19

22 $ 42,837.00 $ -647.38 $ 0.00 $ 2,257.40 $ 2,257.40 $ 33,700.59

23 $ 44,122.11 $ -666.80 $ 0.00 $ 2,325.12 $ 2,325.12 $ 36,025.72

24 $ 45,445.78 $ -686.81 $ 0.00 $ 2,394.88 $ 2,394.88 $ 38,420.59

25 $ 46,809.15 $ -707.41 $ 0.00 $ 2,466.72 $ 2,466.72 $ 40,887.32

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 502.9 546.8 632.6 631.9 663.8 665.6 689.0 654.2 577.3 588.2 551.8 526.9

Consumo actual 1,022.0 1,022.0 566.5 566.5 282.0 282.0 322.0 322.0 837.0 837.0 567.5 567.5

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.


